

Żórawina, 18.10.2021 r.

Odpowiadając na artykuł pn. „Czy w gminie będą utylizowane odpady?”, napisany przez Pana Krystiana Malinowskiego, zamieszczony w czasopiśmie społeczno – katolickim „Głos Żórawiny” 3 (13)/2021, Wójt Gminy Żórawina informuje, że nie zostały wydane żadne postanowienia (które autor artykułu mylnie nazywa opiniami) uzgadniające realizację inwestycji pn. „„Instalacja w hali do przetwarzania odpadów innych niż niebezpieczne w procesie R12 wraz z infrastrukturą towarzyszącą, w miejscowości Żerniki Wielkie na fragmencie działki o nr ewidencyjnym 67/8, obręb Żerniki Wielkie, gmina Żórawina”.

Przedmiotowe postępowanie administracyjne jest na etapie uzgadniania przez tutejszy Urząd z organami współopiniującymi. Ponadto Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska oraz Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie wezwały wnioskodawcę do uzupełnienia dokumentacji i tym samym wydłużyły czas na wydanie wyżej wspomnianych postanowień, do 22 listopada bieżącego roku.

Niniejszym, chciałbym wyjaśnić, że Biogazownia ma charakter rolniczy i funkcjonuje ona na terenie Gminy Żórawina na mocy decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wydanej w roku 2012. Od tego czasu zauważalna jest też poprawa w warunkach jakości powietrza na terenie Gminy Żórawina, bowiem Biogazownia zaczęła przejmować obornik i gnojowicę od Zakładu Doświadczalnego Instytutu Zootechniki Państwowego Instytutu Badawczego, która wcześniej była wylewana na pobliskie pola. Wszyscy mieszkańcy zapewne pamiętają z jaką uciążliwością zapachową borykali się na co dzień, kiedy to Biogazownia jeszcze nie funkcjonowała. Z aktualnie przetwarzanych odpadów, pochodzenia rolniczego, w roku 2020 firma Biowatt S.A. wprowadziła do sieci 6818,81 MWh energii elektrycznej oraz 36288 GJ energii cieplnej. Wytwarzanie energii cieplnej oraz elektrycznej przez biogazownię są procesami ekologicznymi, naturalnymi i odtwarzalnymi, a biogazownia w czasie pracy emituje znacznie mniej szkodliwych substancji niż ma to miejsce w przypadku konwencjonalnych źródeł energii (np. elektrownie wiatrowe, słoneczne).

Artykuł zawiera wiele sprzeczności ze stanem rzeczywistym. Autor nie zna sprawy, ani też dokumentacji, którą przedłożył inwestor oraz budzi niepokój mieszkańców pobliskich miejscowości, zupełnie niepotrzebnie. Z dokumentacją przedmiotowej inwestycji zapoznali się Radni Gminy Żórawina. Całą sytuację również przedstawiłem na spotkaniu z Sołtysami. Była organizowana Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska, gdzie zostały przekazane informacje oraz udostępnione dokumenty dotyczące przedsięwzięcia. Komisja była również na terenie Biogazowni, na spotkaniu obecni byli jej przedstawiciele (Dyrektorzy, Kierownicy), którzy to odpowiadali na wszystkie zadawane pytania.

Na chwilę obecną oczekujemy na postanowienia od w/w organów współopiniujących i jednocześnie informuję, że nie została wydana żadna decyzja zezwalająca na realizowanie ww. przedsięwzięcia, a dobro mieszkańców, ich bezpieczeństwo i komfort życia na terenie naszej Gminy jest dla mnie priorytetem.

Jestem rozczarowany faktem, że autor artykułu Pan Krystian Malinowski, nie zgłosił się do Urzędu Gminy w celu zapoznania się z dokumentacją planowanego przedsięwzięcia czy też otrzymania jakichkolwiek wyjaśnień lub rozmowy ze mną na temat prowadzonego postępowania. Tym samym bez elementarnej wiedzy, dotyczącej postępowania oraz planowanej inwestycji, pisząc przedmiotowy artykuł wywiera negatywny wpływ na kształtowanie opinii publicznej. Zasmuca mnie fakt, że w tak renomowanym czasopiśmie społeczno – katolickim, jakim jest „Głos Żórawiny”, pojawiają się artykuły nie mające nic wspólnego z prawdą.

Wójt Gminy Żórawina
Jan Zuchowski



Do wiadomości:

1. Redaktor Naczelna „Głos Żórawiny” – Ewa Finster – Gorzko
2. Proboszcz Parafii św. Józefa Oblubieńca NMP – ks. dr Cezary Chwilczyński
3. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu
4. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni we Wrocławiu
5. Media społecznościowe (Facebook)
6. Strona Gminy Żórawina
7. a/a